Муниципальный Совет Великосельского сельского поселения

Решение

28 мая 2009 № 80
О внесении изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну Великосельского сельского поселения», утвержденное решением Муниципального Совета Великосельского сельского поселения от 29.09.2006г. № 17.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Великосельского сельского поселения, Муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну Великосельского сельского поселения» следующие изменения:

          1.1. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

- Учет имущества казны осуществляется отделом учета и финансов Администрации Великосельского сельского поселения (именуемый в дальнейшем отдел учета), государственная регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества, включенного в состав имущества казны от имени Великосельского сельского поселения осуществляется Главой Великосельского сельского поселения.

1.2. Часть 1 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

- Учет имущества казны осуществляется отделом учета путем занесения соответствующих сведений в Реестр имущества казны Великосельского сельского поселения, являющийся  специальным разделом реестра муниципальной собственности Великосельского сельского поселения в порядке, определяемом данным Положением.

1.3. В части 2 пункта 4.3 после слов  «….обязано предоставлять в отдел» добавить слово «учета…..».

1.4. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

- Включение в Реестр имущества казны записей об отдельных объектах муниципальной собственности осуществляется распоряжением Администрации Великосельского сельского поселения с присвоением каждому объекту реестрового номера по основаниям, указанным в постановлении главы Великосельского сельского поселения о включении объектов в состав имущества казны.

1.5. Пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

- Исключение записей из реестра имущества казны об объектах муниципальной собственности осуществляется распоряжением Администрации Великосельского сельского поселения по основаниям, указанным в пункте 3.4 данного Положения.

1.6. Пункт 4.10 изложить в следующей редакции:

- Расходы по учету, движению и оценке имущества казны осуществляются Администрацией Великосельского сельского поселения за счет средств, предусмотренных в бюджете Великосельского сельского поселения.

1.7 Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

- Управление и распоряжение имуществом казны от имени Великосельского сельского поселения осуществляет Администрация Великосельского сельского поселения, в лице Главы Великосельского сельского поселения.

1.8. Пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

- Имущество, входящее в состав муниципальной казны, может быть передано Администрацией Великосельского сельского поселения  муниципальным унитарным предприятиям и муниципальным учреждениям на ответственное хранение по договору ответственного хранения на основании постановления Главы Великосельского сельского поселения.

1.9. Пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

- В период, когда имущество казны не обременено договорными обязательствами, обязанности по содержанию такого имущества выполняет Администрация Великосельского сельского поселения, за счет средств  предусмотренных в бюджете Великосельского сельского поселения.
1.10.  Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

- Контроль за сохранностью и целевым использованием имущества казны  осуществляет Глава Великосельского сельского поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Великосельского

сельского поселения                                                                                   Г.Г.Шемет